AOMNHNCTPAUUWNA OAJTBHETOPCKOIO TOPOACKOIO OKPYTA
MPNMMOPCKOIO KPAH

MOCTAHOBJIEHUE

r. lanbHeropck

O BHeCeHNU U3MEHEHWUI B AUCNOKALMIO TEXHUYECKNX
CpeAcTB opraHusaunm JOPOXHOI0 ABUMXXEHNA U pasMEeTKN Ha
YNNYHO-[40POXHOW ceTn [lanbHeropcKoro ropoAckKoro oKpyra,
YTBepX/eHHYI0 NOoCTaHOB/IeHUEM aiMUHUCTPaLUK
JanbHeropckoro ropoackoro okpyra ot 18.11.2015 Ne 663-na

B cooTBetcTBUMM ¢ DepepanbHbiM 3aKOHOM OT 06.10.2003 No 131-®3 «O6 06wmnx
npuHUMNax opraHM3aunmm MeCcTHOro camoynpaBfieHus B Poccuiickoin ®epepayum»,
®epepanbHbiM  3aKOHOM 0T 10.12.1995 Ne 196-®3 «O 6e30MacHOCTM [OPOXHOTO
OBVOKEHUSA» B LEeNsAX NOBbILWEHUA 6€30NacHOCTU LOPOXHOIO0 ABUXEHUA B JaibHEeropckom
ropoAcKoOM  OKpyre, NMKBMAaLMW  MECT KOHLeHTpauum [OPOXKHO-TPaHCMOPTHbLIX
NMPOUCLLIECTBUN, CHUXeHNS TAXECTH nocneacTBui LOPOXHO-TPAHCMOPTHBIX
NPOUCLIECTBUIA M COBEPLUIEHCTBOBAHUA YIMYHO-LOPOXHON CeTM TrOpPOACKOro OKpyra,
PYKOBOACTBYIHOCb YcTaBOoM [lafbHeropckoro ropoACcKOro okpyra, afMUHUCTpaLus

[lanbHEropckoro ropofcKoro okpyra

MOCTAHOBNIAET:

1 BHecTn B Jucnokauuio TexXHUYeCKUX CPefacTB opraHusauum  LOPOXHOIC
ABVKEHNA W pasMeTKU Ha YIMYHO-AOPOXHOW ceTn [anbHeropckoro ropofAckoro OKpyra,
YTBEPXAEHHYI0 MOCTAHOBAEHMWEM agMUHUCTpauumn [anbHeropckoro ropoAckoro okpyra
oT 18.11.2015 Ne 663-na «O6 YyTBEPXAEHUU [UCNOKALUID TEXHUYECKUX CPeacTB
opraHu3ayun  JOPOXHOFO0  ABMXEHWA U pa3MeTKM Ha YAMYHO-JOPOXHOW  ceTu
[anbHeropckoro ropoAckoro okpyra» (¢ usMeHeHuamu ot 24.12.2018 Ne 817-na, oT
22.05.2019 Ne 338-na, oT 26.09.2019 Ne 793-na, ot 02.08.2019 Ne 616-na, ot 03.10.2019
Ne 816-na, ot 27.08.2020 Ne 789-na; ot 15.09.2020 Ne 843-na; oT 22.09.2020 Ne 882-na),

CNeaytoLLne N3MeHEeHUs:



1.1. B pasgene I

1) nyHKTbl 122 1 124 NCKNIOYNTD;

2) [ononHUTbL nyHkTamu 345-366 cornacHo npuaoXeHuto 1 K HacTodAwemy
NMOCTaHOBJ/IEHUIO.

1.2. Pasgen IV pononHutb nyHKTamm 13-16 corsacHo nNpuaoXeHuw 2 K
HacToALleMy NOCTaHOB/IEHUIO.

2. HacToflwee nocTaHOBNEHUE NOANMEXMUT onybnnkosaHUio B rasete «TpyLoBO

CNOBO» W pasMeLLeHNto Ha O(huLManbLHOM cainTe [anbHEropcKoro ropoackoro oKpyra.



n/n

345

346

347

348

349

MecTopacnonoxeHve Homep

aBTOZIOPOru

r. JansHeropck
yn. CTpouTenbHas

r. JanbHeropck
yn. CtpoutensHasa

r. JanbHeropck
yn. CTpounTenbHas

r. JansHeropck
yn. CTpoutenbHas

r. JanbHeropck
yn. CTpouTenbHas

MpunoxeHune 1

K MOCTaHOB/IEHNIO aAMUHUCTPaLUN
[anbHeropcKoro ropofckoro Kpyra
oT jf. ii.

JlononHeHne K gucnokaymm TeXHNYeCKUX CPeAcTB OpraHu3aynmn JOPOXKHOTO ABUXKEHMUS

M pasMeTKN Ha YIMYHO-A0POXHOW ceTn [lafibHEropckoro ropofckoro okKpyra,
YTBEPXAEHHOI MOCTaHOB/IEHNEM agMUHUCTPaLMn [LanbHEropcKoro ropoAckoro okpyra ot 18.11.2015 Ne 663-na

3HaKa

6.4.

8.17

6.4.

8.17

6.4.

(pasgen | «4opoXHble 3HAKN»)

0O603Ha4eHne
3Haka (Tabnnukn)

«[MapkoBka (NapKOBOYHOE MeCTO)»

«HBaNnnabl»

«[MapkoBka (MapkoBOYHOE MeCTO)»

«HBaNngbI»

«[MapKoBKa (MapKoBOYHOE MECTO)»

Jarta
YCTaHOBKM

2020 rog

2020 rog

2020 rog

2020 rog

2020 rog

HanpasneHwne
asTofoporu
B CTOPOHY

yn. CTpouTtenbHas
r.[lanbHeropck

yn. CTponTtenbHas
r.JansHeropck

yn. CTponTtenbHas
r.JansHeropck

yn. CTponTtefibHas
r.[lanbHeropck

yn. CTpouTencHas
r.[lanbHeropck

No //'/P~rLCL—

MNpuBA3Ka K aBTogopore

r.JansHeropck
yn. CtpouTencHasa g. 57

r.[lansHeropck
yn. CtpoutensHasa g. 57

r.JanbHeropck
yn. CtpoutensHasa g. 57

r.JansHeropck
yn. CtpoutenbHaa g. 57

r.[lansHeropck
yn. CtpoutensHas g. 57



350

351

352

353

354

355

356

357

r. JanbHeropck

yn. CtpouTtenbHas

r.JancHeropck
yn. HabepexkHas

r.JansHeropck
yn. HabepexkHas

r.JansHeropck
yn. HabepexkHas

r.JansHeropck
yn. HabepexxHas

r.JansHeropck
yn. HabepexxHas

r.JansHeropck
yn. HabepexHas

r.JansHeropck
yn. Knrioyesckas

8.17

8.17

6.4.

8.17

6.4.

8.17

6.4.

«HBaNabI»

«[MapKoBKa (MapKoBOYHOe MeCTO)»

«HBaNngbI»

«[lMapKoBKa (MapKoBOYHOE MECTO)»

«MHBannabI»

«[MapKoBKa (NapKOBOYHOE MECTO)»

«MHBannabI»

«[MapkoBKa (NapKOBOYHOE MECTO)»

2020 roa

2020 roa

2020 rop

2020 rog

2020 rog

2020 rog

2020 rop

2020 rop

yn. CTpouTenbHas

r.[lansHeropck

yn. HabepexxHas
r.JansHeropck

yn. HabepexxHas
r.JansHeropck

yn. HabepexxHas
r.JansHeropck

yn. HabepexxHas
r.JansHeropck

yn. HabepexxHas
r.JansHeropck

yn. HabepexHas
r.[lansHeropck

yn. Knryesckas
r.JansHeropck

r.JansHeropck

yn. CtpoutenbHaa . 57

r.JancHeropck
HanpoTus, foMa 36 no
yn. HabepexxHas
(newexoaHas 30Ha)

r.[lanbHeropck
HanpoTue, gomMa 36 no
yn. HabepexHas
(newwuexoaHas 30Ha)

r.JansHeropck
HanpoTus, fomMa 15 no
yn. HabepexHas

r.[lansHeropck
HanpoTus, gomMa 15 no
yn. HabepexHas

r.JansHeropck
HanpoTus, fomMa 15 no
yn. HabepexxHas

r.[lanbHeropck
HanpoTus, goma 15 no
yn. HabepexHas

r.[lansHeropck
HanpoTue, goma 4 no
yn. Kniouesckas



358

359

360

361

362

363

364

365

366

r.JanbHeropck 8.17
yn. KntoyescKas

r.JansHeropck 6.4.
yn. Knroyesckas

r.[lanbHeropck 8.17
yn. Knroyesckas

2.1.

Y n. HabepexkHas 8.13.

2.4.

2.1

Yn. HabepexkHast 8.13.

2.4.

«MHBannAabI»

«[lMapkoBka (MapKOBOYHOE MeCTO)»

«HBannapbI»

["naBHasa gopora

HanpaBneHune rnaBHo goporu

YcTtynute gopory

["naBHasa gopora

HanpasneHune rnasHoi foporu

YcTtynute gopory

2020 ropg

2020 ropg

2020 rog

2020 rog

2020 rog

2020 rog

2020 rog

2020 rog

2020 ropg

r.JansHeropck
HanpoTus, goma 4 no
yn. Knrouesckas

yn. Kntouyesckas
r.[lansHeropck

r.[lansHeropck
HanpoTue, Aoma 4 no
yn. Knrouesckas

yn. Kntouyesckas
r.JansHeropck

r.JansHeropck
HanpoTus, Joma 4 no
yn. KnioyescKas

yn. Knrouesckas
r.JanbHeropck

yn. HabepexkHas 4. 26

- yn. HaBepexHast .29 yn. HabepexHas a. 26 (cnpasa)

yn. HabepexxHas a. 26

- yn. HaBepexHas 4,29 yn. HabepexxHas a. 26 (cnpasa)

yn. HabepexxHas f. 27 yn. HabepexHas 4. 27 (cnpasa)

MpocnekT 50 net
OkTa6ps 4.78. -
yn. HabepexHas f.26

yn. HabepexxHas f. 26 (cnesa)

yn. HabepexHas a. 26
- yn. HabepexHas 4.29

yn. HabepexHas 4. 26 (cnesa)

PyaHUK 2-i1
CoBeTCKUiA - yn.
HabepexkHas g. 26

MocT (cnpaBa)



n/n

13.

14.

15.

MpunoxeHne 2
K MOCTAHOBNEHNIO agMUHUCTpaLnmn
JanbHeropckoro ropofckoro Kpyra
oT I, -I?.

[JononHeHne K AUCIOKALUN TEXHUYECKUX CPEACTB OpraHu3auumn OPOXHOI0 ABUXXEHUS
M pasMeTKN Ha YIMYHO-40POXHON ceTn [lanbHeropckoro ropoAckoro okKpyra,
YTBEPX/EHHOW NOCTaHOB/IEHUEM afMUHUCTPaLMn [lanbHeropckoro ropoAckoro okpyra ot 18.11.2015 Ne 663-na

(paspen 1V «Copu3oHTanbHas 1 BepTUKanbHaa pasmeTka»)

MecTo pacnosioxeHus CpeaHasa WwnpnHa
NPOTAXXEHHOCTb CUMBONa,
CMMBONIA, M. M.
r. lanbHeropck
yn. CtpoutenbHas 57 12 0,15
MECTO ANA UHBANNO0B
r.flanbHeropck
HanpoTtme, foma 36 no
yn. HabepexHas 12 0.15
(newexogHas 30Ha) ’
MECTO ANA MHBaNNL0B
MECTO ANA MHBaNNL0B
r.fJlanbHeropck
Hanpotus 4. 15 no
poTvB A 12 0,15

yn. HabepexHas
MecTO 415 MHBANMA0B

KonuyecTso,

Bua pasmeTku

1.243. - pna o0603Ha4YeHMA Yy4yacTKOB Jopor,
CTOAHOYHbLIX nNnowafok (CTOAHOYHbLIX MecCT),
Bbe3[0B, Bble340B W T.M., NpegHasHa4YeHHbIX AnA
TPAHCMOPTHbIX CpepacTs, ynpasnaemMblX
nHBanngamu | n Il rpynn nnm nepeBo3awinx Takux
NHBaNN0B.

1.24.3. - pana o0603Ha4YeHMa Yy4yacTKOB fJopor,
CTOAHOYHbIX NAoWafoK (CTOAHOYHbLIX MecCT),
Bbe3[0B, Bble3[0B W T.M., nNpegHasHaYeHHbIX A4/
TPAHCMOPTHbIX CpefacTs, ynpasnfemMblX
nHBanugamu | n Il rpynn nam nepeBo3aLLnX Takux
NHBaNNLO0B.

1.24.3. - panda o0603HayYeHMs Yy4yaCTKOB fJopor,
CTOAHOYHBbIX NAOWafoK (CTOAHOYHbLIX MECT),
Bbe340B, Bble3f0B W T.M., NpefHasHaYeHHbIX AN
TPAHCMOPTHbIX CpeacTs, ynpas/ifieMblX
nHeanugamun | n Il rpynn nam nepesos3dawnx Taknx
NHBaNNA0B.



r.fJansHeropck
HanpoTuB, Aoma 4 no

yn. Knioyesckas
MeCTO ANA MHBaNNA0B

1.24.3. - pna o0603HaYeHUs Yy4yacTKOB [Jopor,
CTOAHOYHbIX NAOWAaf0K (CTOAHOYHbLIX MECT),
Bbe3[0B, Bble3f0B M T.M., NpefHa3HaYeHHbIX ANA
TPAHCMOPTHbBIX CpefacTs, ynpasngaemMblX
nHeanugamu | n Il rpynn nnm nepeBos3awnx Taknx
NHBaNN0B.



