

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 HORFUR 20202

г. Дальнегорск

№ 1110-na

О внесении изменений в дислокацию технических средств организации дорожного движения и разметки на улично-дорожной сети Дальнегорского городского округа, утвержденную постановлением администрации Дальнегорского городского округа от 18.11.2015 № 663-па

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения» в целях повышения безопасности дорожного движения в Дальнегорском концентрации дорожно-транспортных городском округе, ликвидации мест последствий дорожно-транспортных происшествий, снижения тяжести происшествий и совершенствования улично-дорожной сети городского округа, руководствуюсь Уставом Дальнегорского городского округа, администрация Дальнегорского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в дислокацию технических средств организации дорожного движения и разметки на улично-дорожной сети Дальнегорского городского округа, утвержденную постановлением администрации Дальнегорского городского округа от 18.11.2015 № 663-па «Об утверждении дислокацию технических средств организации дорожного движения и разметки на улично-дорожной сети Дальнегорского городского округа» (с изменениями от 24.12.2018 № 817-па, от 22.05.2019 № 338-па, от 26.09.2019 № 793-па, от 02.08.2019 № 616-па, от 03.10.2019 № 816-па, от 27.08.2020 № 789-па; от 15.09.2020 № 843-па; от 22.09.2020 № 882-па), следующие изменения:

- 1.1. B разделе I:
- 1) пункты 122 и 124 исключить;
- 2) дополнить пунктами 345-366 согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
- 1.2. Раздел IV дополнить пунктами 13-16 согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
- 2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Трудовое слово» и размещению на официальном сайте Дальнегорского городского округа.

Глава Дальнегорского городского округа

А.М. Теребилов

Приложение 1 к постановлению администрации Дальнегорского городского круга от <u>17.11.2020</u> № <u>1110-no</u>

Дополнение к дислокации технических средств организации дорожного движения и разметки на улично-дорожной сети Дальнегорского городского округа, утвержденной постановлением администрации Дальнегорского городского округа от 18.11.2015 № 663-па

(раздел I «Дорожные знаки»)

№ п/п	Месторасположение автодороги	Номер	Обозначение Знака (таблички)	Дата установки	Направление автодороги в сторону	Привязка к автодороге
345	г. Дальнегорск ул. Строительная	6.4.	«Парковка (парковочное место)»	2020 год	ул. Строительная г.Дальнегорск	г.Дальнегорск ул. Строительная д. 57
346	г. Дальнегорск ул. Строительная	8.17	«Инвалиды»	2020 год ул. Строительна г.Дальнегорск		г.Дальнегорск ул. Строительная д. 57
347	г. Дальнегорск ул. Строительная	6.4.	«Парковка (парковочное место)»	2020 год	ул. Строительная г.Дальнегорск	г.Дальнегорск ул. Строительная д. 57
348	г. Дальнегорск ул. Строительная	8.17	«Инвалиды»	2020 год	ул. Строительная г.Дальнегорск	г.Дальнегорск ул. Строительная д. 57
349	г. Дальнегорск ул. Строительная	6.4.	«Парковка (парковочное место)»	2020 год	ул. Строительная г.Дальнегорск	г.Дальнегорск ул. Строительная д. 57

350	г. Дальнегорск ул. Строительная	8.17	«Инвалиды»	2020 год	ул. Строительная г.Дальнегорск	г.Дальнегорск ул. Строительная д. 57
351	г.Дальнегорск ул. Набережная	6.4.	«Парковка (парковочное место)»	2020 год	ул. Набережная г.Дальнегорск	г.Дальнегорск напротив, дома 36 по ул. Набережная (пешеходная зона)
352	г.Дальнегорск ул. Набережная	8.17	«Инвалиды»	2020 год	ул. Набережная г.Дальнегорск	г.Дальнегорск напротив, дома 36 по ул. Набережная (пешеходная зона)
353	г.Дальнегорск ул. Набережная	6.4.	«Парковка (парковочное место)»	2020 год	ул. Набережная г.Дальнегорск	г.Дальнегорск напротив, дома 15 по ул. Набережная
354	г.Дальнегорск ул. Набережная	8.17	«Инвалиды»	2020 год	ул. Набережная г.Дальнегорск	г.Дальнегорск напротив, дома 15 по ул. Набережная
355	г.Дальнегорск ул. Набережная	6.4.	«Парковка (парковочное место)»	2020 год	ул. Набережная г.Дальнегорск	г.Дальнегорск напротив, дома 15 по ул. Набережная
356	г.Дальнегорск ул. Набережная	8.17	«Инвалиды»	2020 год	ул. Набережная г.Дальнегорск	г.Дальнегорск напротив, дома 15 по ул. Набережная
357	г.Дальнегорск ул. Ключевская	6.4.	«Парковка (парковочное место)»	2020 год	ул. Ключевская г.Дальнегорск	г.Дальнегорск напротив, дома 4 по ул. Ключевская

358	г.Дальнегорск ул. Ключевская	8.17	«Инвалиды»	2020 год	ул. Ключевская г.Дальнегорск	г.Дальнегорск напротив, дома 4 по ул. Ключевская
359	г.Дальнегорск ул. Ключевская	6.4.	«Парковка (парковочное место)»	2020 год	ул. Ключевская г.Дальнегорск	г.Дальнегорск напротив, дома 4 по ул. Ключевская
360	г.Дальнегорск ул. Ключевская	8.17	«Инвалиды»	2020 год	ул. Ключевская г.Дальнегорск	г.Дальнегорск напротив, дома 4 по ул. Ключевская
361		2.1.	Главная дорога	2020 год	ул. Набережная д. 26 – ул. Набережная д.29	ул. Набережная д. 26 (справа)
362	Ул. Набережная	8.13.	Направление главной дороги	2020 год	ул. Набережная д. 26 – ул. Набережная д.29	ул. Набережная д. 26 (справа)
363	2.4.		Уступите дорогу	2020 год	ул. Набережная д. 27	ул. Набережная д. 27 (справа)
364		2.1.	Главная дорога	2020 год	Проспект 50 лет Октября д.78. – ул. Набережная д.26	ул. Набережная д. 26 (слева)
365	Ул. Набережная	8.13.	Направление главной дороги	2020 год	ул. Набережная д. 26 – ул. Набережная д.29	ул. Набережная д. 26 (слева)
366	366		Уступите дорогу	2020 год	Рудник 2-й Советский - ул. Набережная д. 26	мост (справа)

Приложение 2 к постановлению администрации Дальнегорского городского круга от <u>17.11. dodo</u> № <u>1110-na</u>

Дополнение к дислокации технических средств организации дорожного движения и разметки на улично-дорожной сети Дальнегорского городского округа, утвержденной постановлением администрации Дальнегорского городского округа от 18.11.2015 № 663-па

(раздел IV «Горизонтальная и вертикальная разметка»)

No	Место расположения	Средняя	Ширина	Количество,	Вид разметки
$ \Pi/\Pi $		протяженность	символа,	шт.	
		символа, м.	М.		
					1.24.3. – для обозначения участков дорог,
	г. Дальнегорск	12	0,15	3	стояночных площадок (стояночных мест),
13.	ул. Строительная 57				въездов, выездов и т.п., предназначенных для
	место для инвалидов				транспортных средств, управляемых
					инвалидами I и II групп или перевозящих таких
					инвалидов.
	г.Дальнегорск				1.24.3. – для обозначения участков дорог,
	напротив, дома 36 по		0,15	1	стояночных площадок (стояночных мест),
14.	ул. Набережная	12			въездов, выездов и т.п., предназначенных для
	(пешеходная зона)		,		транспортных средств, управляемых
	место для инвалидов				инвалидами I и II групп или перевозящих таких
	место для инвалидов				инвалидов.
	_				1.24.3. – для обозначения участков дорог,
15.	г.Дальнегорск	12	0,15	2	стояночных площадок (стояночных мест),
	напротив д. 15 по				въездов, выездов и т.п., предназначенных для
	ул. Набережная			_	транспортных средств, управляемых
	место для инвалидов				инвалидами I и II групп или перевозящих таких
					инвалидов.

16.	г.Дальнегорск напротив, дома 4 по ул. Ключевская место для инвалидов	12	0,15	2	1.24.3. — для обозначения участков дорог, стояночных площадок (стояночных мест), въездов, выездов и т.п., предназначенных для транспортных средств, управляемых инвалидами I и II групп или перевозящих таких инвалидов.
-----	--	----	------	---	--